別記様式第二（第七条第二項関係）

-

個人情報保護委員会　　殿
届出者の氏名又は名称

住所又は居所

１．届出をする個人情報取扱事業者（以下「届出者」という。）の概要
１.新規

（ - ） ２.変更 （元の届出番号）
１.個人
２.法人等

（フリガナ）

（ ）
（フリガナ）

（フリガナ）

届 出 者 の
ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス

https://www.net-bizs.jp

届 出 者 の 屋 号

株式会社ネットビジネスサポート

届 出 者 の 住 所
又 は 居 所

〒

渋谷渋谷区東京都

１丁目12-2クロスオフィス渋谷407

150 － 0002

5315

届 出 日
届 出 番 号

令和3年11月15日

届　出　書

1000102021

　（個人情報の保護に関する法律（第23条第２項・第23条第３項）・個人情報の保護に関する法律等の一部を改
正する法律（令和２年法律第44号）附則第２条）の規定により、次のとおり届け出ます。

令和    3  年   11  月   15  日

ネットビジネスサポート株式会社

新 規 又 は 変 更 の 別 ２.変更

個 人 又 は 法 人 等 の 別

東京都渋谷区渋谷1丁目12-2クロスオフィス
渋谷407

２.法人等

変更の場合：元の届出番号
2019 000243

法 人 番 号 （ 13 桁 ） 3012401025118

届 出 者 の 氏 名
又 は 名 称

ネットビジネスサポート　カブシキカイシャ

代 表 者 の 氏 名
（ 届 出 者 が 法 人 等
の 場 合 に 限 る ）

イケガミ　マサオ

池上　正夫

03 6272電話

２．届出項目

　第三者への提供を利用目的としていること

　第三者に提供される個人データの取得の方法

　第三者に提供される個人データの更新の方法

（３）

（４）

１．ホームページ、新聞、雑誌等公開データからの取得
　各企業が自ら公開しているホームページや、新聞・雑誌等（及び新聞社・雑誌社のネット情報）で公開し
ているデータを閲覧することで取得している。

２．官公庁等公開データからの取得
　国税庁の法人番号データ、税務署等の公示データ、商業登記や不動産登記、官報公示記事等官公庁
で公開されているデータを閲覧することで取得している。

(3)の取得方法で入手した情報を元にデータベースを構築し、新しく情報を入手した場合は、既存の情報
と照合して情報を更新している。

1．利用目的
　マーケティング、顧客管理、顧客分析等様々な目的のために企業情報を必要としているお客様に対し、
個人データを含む企業情報を提供する目的で、個人データを提供する。

２．情報の提供先
　企業情報を必要としている企業・団体・官公庁・自治体・個人に提供する。

   企業・団体の事業内容：
　農業、林業、漁業、鉱業、建設業、製造業、電気・ガス業、運輸、情報通信業、卸売業・小売業、金融・
保険業、不動産業、サービス業。

本人の求めに応じて本届出書に係る当該本人が識別される個人データの第三者への提供を停
止すること

（１） ○

（２）

　第三者に提供される個人データの項目

　第三者への提供の方法

　本人の求めを受け付ける方法（該当するもの全ての□に○印を付けること）

　本届出書に係る個人データの第三者への提供を開始する予定日
（８）

住所：

○

○ 郵送

WEB ＵＲＬ：
https://www.net-bizs.jp/contact

氏名、会社名、肩書名（旧役職、新役職）、会社概要（住所、業種、電話番号、URL）、人事異動年月日、
情報入手日

（５）

1．オンラインサービス：
①当社とデータベース提供サービスを契約した者のみに「企業人事情報データベース」と連携
（API,SFTP)し、サービスプログラムの要求に応じてデータを提供する。
②個別の要求で当社データを購入した者に、パスワードを付与したEXCELファイルを電子メールにて送
付する。

２．オフラインサービス：個別の要求で当社データを購入した者に、パスワードを付与したUSBメモリで提
供またはリスト（紙媒体）にて提供する。

（補足）
API：Application Programming Interfaceの略称。
ソフトウェアやプログラム、Webサービスの間をつなぐインターフェースのこと。

SFTP：SSH File Transfer Protocolの略称。
SSH(secure shell)で暗号化された通信路を使って安全にファイルを送受信するプロトコルのこと。

（６）

平成31年1月7日

150-0002 東京都渋谷区渋谷１丁目12-2クロスオフィス渋谷407
ネットビジネスサポート株式会社
個人情報保護窓口

受付窓口

宛先：

○（７）

○ その他
電話応対時間帯：平日　10:00～17:00

電話 電話：
03(6272)5315

３．個人情報保護委員会による公表に関する希望（いずれかの□に○印を付けること）
　　希望なし（届出日以後、速やかに公表）
　　次の理由により、 以後の公表

公表日を指定する理由：

４．本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではないこと
　　本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではない

○

○